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РЕПУБЛИКА СРПСКA 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА
ПOДРУЧНИ ЦEНТAР ПРИJEДOР

ПOДРУЧНA JEДИНИЦA KOСТAJНИЦA

Број: 06/1.03/0804-492.12-231/2025 
Дана, 28.01.2025 . године

На основу члана 190. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 13/02, 87/07 – испр, 50/10 и 66/18) и члана 7. став 3. Правилника о 
динамици фискализације („Службени гласник Републике Српске“, број: 26/24, 80/24 i 
83/24), рјешавајући у предмету субвенционисања трошкова иницијалне фискализације по 
захтјевима обвезника фискализације, директор Пореске управе Републике Српске, доноси

РЈЕШЕЊЕ

1. Одобрава се плаћање трошкова иницијалне фискализације за обвезнике
фискализације код којих је у 2024. години извршена иницијална фискализација, како
слиједи:

РБ
Назив обвезника 

фискализације
ЈИБ обвезника 
фискализације

Број захтјева за 
субвенционисањ

е трошкова

Јединствени 
идентификатор 

дигиталног 
цертификата и 

паметне 
картице

Износ без ПДВ ПДВ Укупно

1 "DEJANOVICƵ  PRODUKT" 
d.o.o. Kostajnica

4400771620003 710002433293 H82GG667 500,00 85,00 585,00

2 "DEJANOVICƵ  PRODUKT" 
d.o.o. Kostajnica

4400771620003 710002433293 H82GG667 500,00 85,00 585,00

3 "DEJANOVICƵ  PRODUKT" 
d.o.o. Kostajnica

4400771620003 710002433293 H82GG667 500,00 85,00 585,00

4 "DEJANOVICƵ  PRODUKT" 
d.o.o. Kostajnica

4400771620003 710002433293 H82GG667 500,00 85,00 585,00

Укупно:         2.000,00       340,00     2.340,00

2. Плаћање трошкова иницијалне фискализације из тачке 1. овог рјешења извршиће се 
путем Оператера фискалног система. 
  
3. Ово рјешење се уноси у трезорски систем пословања. 
  
4. Жалба не задржава извршење овог рјешења.
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О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

 Чланом 26. ставом 5. Закона о фискализацији („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 15/22) прописано је трошак иницијалне фискализације обвезника 
фискализације сноси буџет Републике Српске а ставом 6. да министар финансија доноси 
правилник којим се уређује динамика фискализације, као и начин финансирања 
иницијалне фискализације за све обвезнике фискализације у Републици Српској. 
  
 Чланом 5. став 1. Правилника о динамици фискализације („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 26/24,  80/24 и 83/24, у даљем тексту: Правилник), прописано је 
да се поступак иницијалне фискализације за обвезнике фискализације покреће 
подношењем пријаве за регистрацију пословног простора, захтјева за издавање 
безбједносног елемента и захтјева за субвенционисање трошкова иницијалне 
фискализације. 
  
 Чланом 7. став 1. Правилника прописано је да се трошкови иницијалне 
фискализације обвезника према мјесту промета финансирају из буџета Републике Српске 
у виду субвенције. 
  
 Такође, ставом 2. наведеног члана Правилника прописано је да трошкови 
иницијалне фискализације из става 1. овог члана подразумијевају трошкове испоруке и 
постављања електронског фискалног уређаја, као и накнаде оператеру фискалног 
система, а која обухвата услугу обуке пореског обвезника, постављање система за обраду 
фискалних рачуна, уградњу софтвера за издавање рачуна, интеграцију безбједоносног 
елемента и повезивање са системом за управљање фискализацијом, а у складу са 
одобреним трошковником услуга оператера а ставом 3. да Пореска управа рјешењем 
одобрава субвенцију трошкова иницијалне фискализације и издавање безбједносног 
елемента, а на основу поднесених захтјева из члана 5. став 1. овог правилника. 
  
 С тим у вези, према службеним евиденцијама Пореске управе Републике Српске 
(Систем за управљање фискализацијом) утврђено је да је овом органу поднесено 4 
Захтјева за иницијалну фискализацију и субвенционисања трошкова иницијалне 
фискализације. 
  
 Увидом у Регистар одобрених оператера, утврђено је да је Рјешењем Пореске 
управе Републике Српске, број: 06/1.01/0205-403.2-493/23 од 22.11.2023. године 
Конзорцијуму којег чине „SIRIUS 2010“ d.o.o. Бања Лука, као носилац конзорцијума, "AERO 
CENTAR KRILA" d.o.o. Banja Luka, као члан конзорцијума и “Mikroelektronika” а.д. Бања Лука 
одобрено обављање послова оператера фискалног система, те да је Рјешењем o измјенама 
рјешења о одобравању оператера фискалног система број: 06/1.01/0205-403.2-561/24 од 
30.10.2024. године Конзорцијуму "AERO CENTAR KRILA" d.o.o. Banja Luka и 
“Mikroelektronika” a.d. Бања Лука одобрена измјена чланова Конзорцијума иступањем из 
Конзорцијума “Nimbus” d.o.o. Бања Лука као универзалног правног сукцесора друштва 
„SIRIUS 2010“ d.o.o. Бања Лука, (у даљем тексту: Оператер фискалног система). 
  
 Увидом у службене евиденције утврђено је да је Оператер фискалног система у 
2024. години извршио иницијалну фискализацију 4 фискалних каса код обвезника 
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фискализације који су наведени у тачки 1. диспозитива овог рјешења. 
  
 Рјешењем бр. 06.05/020-2344-4/24 од 13.01.2025. године, Министарство финансија 
Републике Српске дало је сагласност на Трошковник оператера фискалног система којим 
је предвиђена једнократна накнада за иницијалну фискализацију у износу од 500,00 
конвертибилних марака ( у даљем тексту: КМ) плус ПДВ, при чему се ова накнада састоји 
од сљедећег: 
  
· тестирање и контрола квалитета, и износу од 20,00 КМ; 
· инсталација ЕСИР и ЛПФР, у износу од 50,00 КМ; 
· трајна лиценца за ЕСИР/ПОС, у износу од 120,00,КМ; 
· трајна лиценца за ЛПФР, у износу од 180,00 КМ; 
· упаривање безбједоносног елемента, у износу од 30,00 КМ; 
· дистрибуција и логистика, у износу од 40,00 КМ; 
· обука и тестирање, у износу од 30,00 КМ; 
· материјали за коришћење, у износу од 10,00 КМ; 
· пуштање у рад, у износу од 20,00 КМ. 
  
 Дакле, с обзиром да је у спроведеном поступку утврђено да је Конзорцијум "AERO 
CENTAR KRILA" d.o.o. Banja Luka и “Mikroelektronika” а.д. Бања Лука извршио иницијалну 
фискализацију 4 каса, те да једнократна накнада за иницијалну фискализацију износи 
500,00 КМ плус ПДВ у износу од 85,00 КМ (500,00 КМ х 17%) пореским обвезницима 
наведеним у тачки 1. диспозитива овог рјешења, путем оператера фискaлног система, 
одобрава се плаћање трошкова иницијалне фискализације у укупном износу од  2.340,00 
конвертибилних марака. 
  
 На основу наведеног, одлучено је као у тачки 1. и 2. диспозитива овог рјешења. 
  
 Тачка 3. диспозитива рјешења заснива се на члану 7. ст. 4. и 5. Правилника о 
динамици фискализације, којим је прописано да Пореска управа рјешење којим се 
одобрава субвенција трошкова иницијалне фискализације и издавање безбједносног 
елемента уноси у трезорски систем пословања и најмање једном мјесечно обавјештава 
Министарство финансија о унесеним обавезама по том основу, као и да на основу овог 
обавјештења Министарство финансија врши плаћање трошкова иницијалне 
фискализације путем Оператера фискалног система. 
  
 С обзиром да је у потпуности удовољено захтјеву странака за субвенционисање 
трошкова иницијалне фискализације, те да је иницијална фискализација наведених 
обвезника фискализације извршена, одлучено је као у тачки 4. овог рјешења. 
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ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог рјешења може се изјавити жалба Министарству финансија Републике Српске, 
у року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
  
Жалба се предаје овом органу и таксира са 10,00 КМ републичке административне таксе, 
према тарифном броју 2. Тарифе републичких административних такса која је саставни 
дио Закона о републичким административним таксама („Службени гласник Републике 
Српске“, број 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20).

Достављено: 
- "AERO CENTAR KRILA" d.o.o. Banja Luka и 
"Mikroelektronika" a.d. Бања Лука 
- Министарство финансија 
  Републике Српске 
- www.poreskaupravars.org 
- Сектор за заједничке послове 
- а/а

Овлашћено лице

_________________________________
Срђaн Пaшић 
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